КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТУРИНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ТЕХНИКУМ»

П Р И К А З
01.11.2022г. №31 -п § 1

п. Тура

Об изменениях в нормативах

формирования стипендиального фонда

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 6
статьи 16 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании
в Красноярском крае» и внесенным изменениям в постановление
Правительства Красноярского края от 05.07.2022г. № 590-п в постановление
Правительства Красноярского края от 27.11.2018г. № 691 -п «Об установлении
нормативов и правил формирования стипендиального фонда для выплаты
государственной академической стипендии студентам, государственной
социальной стипендии студентам, государственной стипендии аспирантам,
ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся за счет средств краевого
бюджета по очной форме обучения в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2022г. нормативы формирования стипендиального фонда для
выплаты студентам государственной академической стипендии установить в
размере 946,43 рублей в месяц.

2. С 01.09.2022г. года нормативы формирования стипендиального фонда
для выплаты студентам государственной социальной стипендии установить в
размере 946,43 рублей в месяц.

3. С 01.09.2022г. года нормативы формирования стипендиального фонда
для выплаты студентам, являющимися детьми-сиротами и детьми,
оставшимися без попечения родителей, государственной социальной
стипендии установить в размере 1422, 98 рублей в месяц.

4. Бухгалтерии произвести перерасчет стипендий за сентябрь 2022 года.

5. При расчете государственной академической и государственной
социальной стипендии применяется районный коэффициент, установленный
действующим законодательством.

Основание: постановление Правительства Красноярского края от 05.07.2022г.
№ 590-п «Об изменениях в нормативах и правилах формирования
стипендиального фонда для выплаты государственной академической и
государственной социальной стипендии по Эвенкийскому муниципальному
району.

И.о.директора О.А.Брень

		2022-12-27T14:11:58+0700
	Брень Олеся Анатольевна